

سر مقاله

واکاوی علل اهمیت انتخابات پارلمانی عراق



۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ میلادی شاهد برگزاری پنج انتخابات پارلمانی بود. مجلس عراق ۳۲۹ کرسی دارد که در این دور از انتخابات بیش از ۲۷ ائتلاف و ۲۸ حزب برای تصدی کرسی‌های مجلس رقابت و ۸۰ نامزد مستقل نیز در انتخابات شرکت می‌کنند.

مطابق گزارش‌های منتشر شده، بازار خرید و فروش آرانیز داغ و در بسیاری از مناطق، رأی بامبالغی بین ۲۵ تا ۱۵۰ هزار دینار به کالایی قابل معامله تبدیل شده است. تعداد واجدان شرایط برای شرکت در انتخابات ۲۱ میلیون و ۴۹۱ هزار نفر اعلام شد که این افراد به سه گروه برای رأی دادن تقسیم می‌شوند:

در آستانه برگزاری ششمین انتخابات پارلمانی عراق، رقابت‌های سیاسی افزایش یافته است. همچنان رقابت سیاسی در انتخابات پارلمانی عراق به صورت فرقه‌ای است و احزاب و ائتلاف‌های سنتی نیز شانس اصلی پیروزی هستند. در واقع، رقابت انتخاباتی همچنان میان احزاب و ائتلاف‌های سنتی در سه جریان شیعه، سنی و کرد است.

در جریان شیعی، چهار ائتلاف بزرگ شامل ائتلاف دولت قانون، ائتلاف صادقون، ائتلاف نیروهای دولت ملی و ائتلاف توسعه و سازندگی رقابت می‌کنند. هاشم الکتنانی، مدیر مرکز مطالعات الهدف با بیان تعدد ائتلاف‌ها در بیت شیعی، عنوان کرد: واقعیت اینکه بازگر اصلی همچنان احزاب بزرگ و سنتی هستند که سابقه و تجربه دارند، اما ائتلافی که این دوره اضافه شده، همان ائتلاف متعلق به محمد شیاع السوداني، نخست وزیر عراق موسوم به ائتلاف توسعه و سازندگی است. جریان صدر به بهری مقتدا صدر نیز اعلام کرده است از مشارکت در انتخابات پارلمانی آینده خودداری می‌کند. با وجود این، صدر از هواداران خود خواسته است که کارت‌های انتخاباتی خود را به روز کنند، که این امر احتمال مشارکت غیرمستقیم آنها را باز می‌گذارد. برآورد برخی تحلیلگران نیز این است، مقتدا صدر ممکن است هوادارانش را تشویق کند به فهرست نخست‌وزیر رأی دهند تا رقابتی سنتی شیعی‌اش را کنار بزند؛ اقدامی که در صورت تحقق، صحنه سیاسی عراق را پیش پس از انتخابات کاملاً مت‌رکون خواهد کرد.

در جریان سنی نیز سه ائتلاف شامل تقدم، سیاده و عزم رقابت جدی دارند و اختلاف میان ائتلاف‌ها نیز روند افزایشی دارد. با وجود این، مطابق گزارش‌ها، شانس ائتلاف تقدم به ریاست محمد الحلبوسی بیشتر از جریان‌های دیگر است. در درون جریان کردی هم اگرچه جریان‌های کوچک‌تر نیز در صحنه انتخابات حضور دارند، اما همچنان رقابت میان دو ائتلاف اصلی دموکرات و اتحادیه میهنی است.

ششمین دوره انتخابات پارلمانی عراق اهمیت زیادی دارد. مانند پنج انتخابات گذشته، ترکیب مجلس آینده نقش مهمی در انتخاب رئیس‌جمهور، معرفی نخست‌وزیر عراق خواهد داشت. بنابراین، از آنجا که ترکیب مجلس در چیش قدرت و تشکیل دولت اهمیت زیادی دارد، انتخابات آینده عراق مهم خواهد بود. رهبران سیاسی عراق بر اساس یک قانون نانوشته، پست‌های کلیدی کشور شامل نخست‌وزیری، ریاست جمهوری و رئیس مجلس را بین طوایف قومی و مذهبی بزرگ این کشور تقسیم می‌کنند. به نحوی که نخست‌وزیری برای شیعیان، ریاست جمهوری در اختیار کردها و ریاست مجلس با اهل سنت است. یکی دیگر از دلایل اهمیت انتخابات پیش‌روی عراق، مربوط به توجه بازیگران خارجی (منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای) است. این اهمیت در زمان کنونی بیش از پنج دوره قبلی نیز خواهد بود، زیرا با توجه به شرایط منطقه غرب آسیا، مداخله قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در انتخابات آینده عراق بیشتر از گذشته است. منابع سیاسی عراقی می‌گویند، فضای انتخاباتی کشور بار دیگر تحت تأثیر موجی از «تأمین مالی خارجی» قرار گرفته است؛ روندی که ممکن است انتخابات را از مسیر رقابت ملی خارج و به عرصه‌ای برای سرمایه‌گذاری سیاسی و منطقه‌ای تبدیل کند.

می‌توان گفت، انتخابات آینده عراق مهم‌ترین انتخابات پارلمانی این کشور پس از سقوط رژیم بعثی است. به طور کلی، ناظران سیاسی بر این باورند انتخابات فرارو نقطه عطفی در تقابل دو جریان اصلی عراق خواهد بود: جریان‌های ملی و حامی مقاومت که بر حاکمیت و پایان حضور خارجی تأکید دارند و جریان‌های غرب‌گرا که به دنبال حفظ مناسبات با آمریکا و غرب هستند.

در همین حال، دوره پس از برگزاری انتخابات پارلمانی حتی از برگزاری انتخابات نیز مهم‌تر است، زیرا نمایندگان باید برای تعیین رئیس مجلس، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر اقدام کنند که در پنج مجلس گذشته همواره موضوعی چالش برانگیز و زمان‌بر بوده به نحوی که در سال ۲۰۱۰ میلادی پس از ۱۰ ماه نخست وزیر عراق انتخاب شد.



معاون اول رئیس‌جمهور :

دولت نیاز دارد تا برای حل مسائل اجتماعی، وفاق و اجماع ایجاد شود

ایران و جهان

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت برقراری تعامل دوسویه بین دانشگاه و نظام حکمرانی کشور، گفت: دانشگاه‌ها با ارائه راه حل عملیاتی برای مشکلات و بحران‌های کشور، به دولت کمک کنند.

محمد رضا عارف در دیدار با اعضای انجمن‌های علوم اجتماعی با بیان اینکه رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم بارها اعلام کرده‌اند که از دانشگاه‌ها و اساتید انتظار ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور را دارند، گفت: برگزاری چنین جلساتی برای دولت مفید است. ما از این اتحادیه برای حل مسائل کشور از جمله مسائل اجتماعی و اقتصادی کمک می‌خواهیم.

وی ادامه داد: دولت چهاردهم تفکر دانشگاهی داشته و باور دارد دانشگاه می‌تواند برای حل مسائل کشور راه حل دهد. برای رسیدن به این هدف باید تعامل دانشگاه

ایران در میانه نزاع منافع جهانی؛

سود تحریم ایران در جیب دیگران



تحریم‌هایی را پوشش می‌دهند که مربوط به صنعت هسته‌ای و صنایع تسلیحاتی می‌شوند. به همین دلیل در این موارد خیلی تجارت عمده و روزمره ما با دیگر کشورها دربر گرفته نمی‌شود، البته که تحریم‌های ثانویه آمریکا نیز مانند بانک‌ها، بیمه، حمل و نقل و همچنین تحریم‌های نفتی نیز علیه ایران فعال هستند.

بسیاری از کشورهایی مانند اروپای شرقی و آسیای جنوب شرقی که با آنها تجارت غیرمستقیم داریم به کشورهایی مانند امارات، عمان، عراق و ترکیه می‌آیند و از آنجا باگریزی می‌کردند. در نتیجه از همین مثال می‌توان متوجه شد که برخی از کشورهای همسایه‌از قبیل این تجارت غیر پیوسته و چند تکه نفع می‌برند.

همچین خود تحریم‌ها نیز از نظر روانی تأثیر بسیاری زیادی دارد. ما شاهد این هستیم که برخی سرمایه‌گذاری‌هایی که باید در داخل کشور انجام شود، به دلیل تحریم‌ها و بی‌ثباتی اقتصادی در کشورهایی مانند ترکیه، امارات و عمان انجام می‌شود. یا از حاصل از صادراتی که انجام می‌شود، به ایران بازگشت داده نمی‌شود و به کشورهایی مانند کانادا و استرالیا می‌رود.

در مجموع می‌توان گفت که کل دنیا از تحت تحریم باقی ماندن ایران در حوزه‌هایی مانند تجارت و خروج سرمایه‌های ایران منتفع می‌شوند.

■ باتوجه به تحت تحریم باقی ماندن ایران، دیگر کشورها در کدام حوزه ها سود می برند؟

در حوزه تجارت؛ معمولاً بنداری که در حوزه جنوبی خلیج فارس هستند از این تحت تحریم باقی ماندن نفع می‌برند. آمریکا نیز مانند بانک‌ها، بیمه، حمل و نقل و همچنین تحریم‌های نفتی نیز علیه ایران فعال هستند. بسیاری از کشورهایی مانند اروپای شرقی و آسیای جنوب شرقی که با آنها تجارت غیرمستقیم داریم به کشورهایی مانند امارات، عمان، عراق و ترکیه می‌آیند و از آنجا با گریزی می‌کردند. در نتیجه از همین مثال می‌توان متوجه شد که برخی از کشورهای همسایه‌از قبیل این تجارت غیر پیوسته و چند تکه نفع می‌برند.

همچین خود تحریم‌ها نیز از نظر روانی تأثیر بسیاری زیادی دارد. ما شاهد این هستیم که برخی سرمایه‌گذاری‌هایی که باید در داخل کشور انجام شود، به دلیل تحریم‌ها و بی‌ثباتی اقتصادی در کشورهایی مانند ترکیه، امارات و عمان انجام می‌شود. یا از حاصل از صادراتی که انجام می‌شود، به ایران بازگشت داده نمی‌شود و به کشورهایی مانند کانادا و استرالیا می‌رود.

در مجموع می‌توان گفت که کل دنیا از تحت تحریم باقی ماندن ایران در حوزه‌هایی مانند تجارت و خروج سرمایه‌های ایران منتفع می‌شوند.

نماینده مردم تهران:

دو قطبی‌سازی داخلی، فقط به نفع دشمن است

اصفهانی‌ها کتابخانه‌ی فعالی داشت و یکی از پزشکان خَیّر اصفهانی در آبادان، کتاب‌های اسلامی را با نصف قیمت در اختیار جوانان قرار می‌داد. ما علاوه بر مطالعه، در جلسات مذهبی و منابر علما نیز شرکت می‌کردیم. معلم قرآن ما مرحوم کبیارش بود که بعد‌ها در مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی حضور یافت و در حادثه‌ی هفتم تیر مجروح شد.

روح‌الامینی خاطرنشان کرد: همین شبکه‌ی نشست‌ها، حلقه‌های مطالعه و ارتباط با روحانیت، نسل ما را در دوران خفقان رژیم ستمشاهی شکل و به سمت آرمان‌های امام خمینی (ره) سوق داد.

■ **اثر تسخیر لانه جاسوسی هنوز باقی است**

این نماینده مجلس تأکید کرد: اگر آن روزها ابهت پوشالی آمریکا در هم شکسته نمی‌شد، امروز نمونه‌های مقاومت در برابر آنها مانند یمن، لبنان و غزه شاید پایدار و مقاوم دیده نمی‌شدند. این جرأت و پایداری یکی از پیامدهای انقلاب بود که رژیم حامی شاه نتوانست او را حفظ کند و به دست مردم سرنگون شد. این حرکت و استمرار مثنی انقلابی امام و رهبری، برای ملت‌ها درس و الگو شد.

■ **مردم داوطلبانه حجاب را پذیرفتند**

روح‌الامینی با اشاره به تاریخ گفت: از اول انقلاب، همه زنان چادر و چارقد نداشتند؛ بسیاری مانند و روسری داشتند. پذیرش حجاب در جامعه به مرور با رضایت مردم شکل گرفت. پس از انقلاب نیز هیچ اجبار رسمی نبود و حجاب با ایمان و باور مردم نهادینه شد.

در این رابطه باید تأکید کرد که در تمامی کشورهای همسایه، کشورهای اروپایی و آسیایی در حال سرمایه‌گذاری هستند و ایران را به دلیل تحریم بودن، از لیست خود حذف کرده‌اند.

در نتیجه، این سرمایه‌گذاری برای کشورهای همسایه سودآور است و برای‌شان منفعت دارد و عملاً این کشورها از تحریم بودن ایران سود می‌برند.

کشورهای خارجی خواهان این هستند که در یک محیط با ثبات سرمایه‌گذاری کنند، وقتی مادر تحریم باشیم، این سرمایه‌ها نه تنها به ایران نمی‌آید بلکه به کشور‌های همسایه نیز منتقل می‌شود.

سرمایه‌گذارها شامل حوزه‌هایی مانند، هوش مصنوعی، انرژی و صنایعی مانند معادن و راه و ترابری می‌شود.

■ از نظر شما کشورهای همسایه و به ظاهر دوست با جمهوری اسلامی ایران، جز نفع برندگان هستند و آیا منطقی است که تصور کنیم برخی از این کشورها عاقدانه برای تحت تحریم باقی ماندن ایران تلاش کرده‌اند؟

به بنظر بنده لزوماً چنین چیزی وجود ندارد ولی در عین حال کشورهایی که از تحت تحریم باقی ماندن ایران نفع می‌برند، کشورهایی هستند که به صورتی تحت نفوذ آمریکا نیز قرار دارند. به عنوان مثال کشوری مانند ترکیه عضو ناتو است و مرزهای غربی‌ما با ترکیه عملاً شامل مرز ناتو می‌شود. آن‌را بیایان نیز تحت سیطره پیوودیان و آمریکایی‌ها است، عراق نیز زیر فشار آمریکاست. در کشورهای حوزه خلیج فارس نیز به همین صورت است.

پس در نتیجه این کشورها از سیاست‌های اقتصادی آمریکا حمایت و همراهی کامل می‌کنند و به نوعی تابع تصمیمات غرب هستند. ممکن است که این کشورهای همسایه ظاهراً تمایلی با تحریم‌های ایران نداشته باشند ولی در حقیقت با سیاست‌های غرب همراهی می‌کنند.

■ **Dress Code، جهانی است نه منحصر به ایران**

او ادامه داد: در همه جای دنیا محدودیت‌های پوششی وجود دارد؛ دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، کارخانه‌ها قوانین خاص خود را دارند. نباید همه چیز را با هم قاطی کنیم.

سبک زندگی حاصل سال‌ها رفتار فرهنگی است و نمی‌توان ناگهان آن را تغییر داد. روح‌الامینی تأکید کرد: همه دستگاه‌ها وظایف خود را انجام دهند. کسی که عریان نمایی می‌کند یا شبکه‌ی فساد ایجاد می‌کند، قانون برای او حساب جداگانه دارد. اما نباید تنها به یک گوشه نگاه کنیم و مسائل را جزئی کنیم. وی افزود: مردم ما جریان‌های ناخالص را جدا می‌کنند. طینت مردم، خانواده‌ها و سنت‌ها، حتی در اعیاد و مراسم، رعایت می‌شود. مثال مشابه در اروپا و حرم حضرت زینب هم قابل مشاهده است؛ اکثر افراد در عرف و فرهنگ جامعه رعایت می‌کنند.

■ **اجرای قانون حجاب فعلاً متوقف شده**

روح‌الامینی در پاسخ به ادعای برخی درباره قانون حجاب گفت: وقتی رئیس مجلس اعلام می‌کند که اجرای قانون فعلاً متوقف شده، واقعیت دارد. برخی همکاران ما به اشتباه یا به عمد می‌گویند دروغ است؛ این همان افرادی هستند که قبلاً به آقای پزشکیان نیز اتهام می‌زدند.

او درباره نقش مردم در رعایت حجاب و عفاف افزود: امر به معروف و نهی از منکر، قدم اولش تغییر است؛ یک اخم یا نگاه ناخشنود کافی است تا فرد خودش را اصلاح کند. ریشه این امر در آموزش و پرورش و خانواده است که باید نقش اثباتی و ترویجی داشته باشند.

و دولت و نظام حکمرانی، صمیمی و روشن باشد تا هر دو طرف از این تعامل بهره ببرند. رابطه یک طرفه مشکلی را حل نخواهد کرد. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: توقع دولت این است که علوم اجتماعی و انسانی علاوه بر پرداختن به مشکلات فعلی کشور، برای مسائل میان مدت و بلندمدت نیز نظریه داشته باشد تا کشور در آینده دچار مسائل حاد و بحرانی نشود. عارف با اشاره به ضرورت ایجاد زمینه برای نقش‌آفرینی متخصصان علوم اجتماعی در فرایند برنامه‌ریزی برای کشور، افزود: عموماً افرادی برای کشور برنامه‌ریزی می‌کنند که متخصص علوم انسانی و اجتماعی نیستند. عارف با اشاره به جلسات متعدد رئیس‌جمهور با دانشگاه‌های کشور برای حل بحران آب، گفت: امیدواریم دانشگاه‌ها برای حل مشکلات و بحران‌های کشور راهکار ارائه دهند.

اخبار

واکنش قالیباف به انحلال بانک آینده

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به انحلال بانک آینده گفت: ورود بانک آینده به فرایند گریز یک موفقیت بزرگ برای نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی کشور بود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به انحلال بانک آینده و ادغام در بانک ملی در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: ورود بانک آینده به فرایند گریز یک موفقیت بزرگ برای نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی کشور بود. این امر بدون موارد زیر شدنی نبود: دغدغه‌مندی رئیس‌جمهور فقید، شهید رئیسی و رئیس‌جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان در حل ناترازی بانک‌ها مصوبات تاریخی مجلس یازدهم در اصلاح قانون بانک مرکزی و احکام بانکی برنامهٔ هفتم پیشرفت همراهی و جدیت رئیس محترم قوهٔ قضائیه و معاونین ایشان در اجرای دو قانون مذکور و اهتمام ریاست محترم بانک مرکزی در رسیدگی به بانک‌ها و مؤسسات ناتراز. این تصمیم نقطه عزیمتی جدی برای اصلاح نظام بانکی و در نتیجه کاهش تورم کشور است و باید برای دیگر بانک‌ها و مؤسسات مالی زبان ده نیز پیگیری شود. همچنین این تصمیم برای به‌ثمررشتن نیاز به مراقبت دارد و سیاسی کردن این دستاورد ملی فقط و فقط به نفع همان‌هایی است که تاکنون از قبال ناترازی این بانک بهره برده‌اند.

روزهای پرتحرک در مسیر تهران-ریاض

سفیر ایران در عربستان گفت: دوماه پیش‌رو، شاهد روزهای پرتحرکی در مسیر تهران-ریاض خواهیم بود. «علیرضا عنایتی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در مورد روند تحرکات دیپلماسی در روابط ایران و عربستان نوشت: «دوماه پیش‌رو، شاهد روزهای پرتحرکی در مسیر تهران-ریاض است. دست‌کم ۲ وزیر ایرانی در نشست‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در ریاض شرکت می‌کنند. اجلاس وزرا یبهداشت، گردشگری و سازمان ملل، بازی‌های کشورهای اسلامی، یونیدوو دیگر نشست‌های چند جانبه، فرصت گفت‌وگوهای دو جانبه را هم فراهم می‌کند.»

برگزاری رزمایش مشترک ضد تروریسم آتی سازمان همکاری شانگهای در ایران

یک مقام سازمان همکاری شانگهای از برگزاری رزمایش مشترک ضد تروریسم کشورهای عضو این سازمان در ماه آتی در تبریز خبر داد. «اولایک شاریف» مدیر ساختار منطقه‌ای ضد تروریسم سازمان همکاری شانگهای گفت که رزمایش مشترک ضد تروریسم سازمان همکاری شانگهای تحت عنوان «سهند-ضد تروریسم ۲۰۲۵» در ۴ دسامبر (۱۳ آذر) در ایران برگزار خواهد شد. خبرگزاری ریائونوستی با انتشار این مطلب گزارش داد که شاریف با اشاره به نتایج رزمایش ضد تروریسم سازمان همکاری شانگهای در تاجیکستان گفت: ساختار ضد تروریسم منطقه‌ای در حال تکمیل مقدمات رویدادهای نهایی رزمایش مشترک ضد تروریستی مراجع ذی صلاح کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای با عنوان «سهند-ضد تروریسم-۲۰۲۵» است. او اشاره کرد که این رزمایش مشترک و مراسم اختتامیه آن چهارم دسامبر در نزدیکی تبریز برگزار خواهد شد. این مقام سازمان همکاری شانگهای اعلام کرد: دعوت نامه‌ها و برنامه به شرکت‌کنندگان و ناظران این رزمایش به زودی ارسال خواهد شد.

اولیانوف:

آمریکا و اسرائیل

مقصر وضعیت ایران هستند

دیپلمات ارشد روس با اشاره به اینکه مدیرکل آژانس اتمی دیگر گزارشی درباره برنامه هسته‌ای ایران ذیل برجام ارائه نخواهد داد، تأکید کرد که این وضعیت نتیجه تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران است. یخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین روز شنبه و طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حدود سه هفته دیگر، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به پرورنده هسته‌ای ایران رسیدگی خواهد کرد. برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته، این کار در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ که دیگر وجود ندارد، انجام نخواهد شد. وی ادامه داد: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این نشست، نتایج گزارش در مورد اجرای توافق نامه جامع یادمان‌ها (CSA) ارائه خواهد داد. اولیانوف تأکید کرد که این، «یکی از نتایج تجاوز آمریکا و اسرائیل علیه ایران است».

پوکی استخوان، بیماری خاموش در کمین ایرانیان

بینامهدوی/ گروه جامعه

بیماری پوکی استخوان به کاهش تراکم استخوان ها و افزایش خطر شکستگی منجر می شود، اغلب بدون علائم اولیه است و به همین دلیل به عنوان “بیماری خاموش” شناخته می شود. بررسی های مرکز تحقیقات استئوپروز پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران نشان می دهد که میزان آمار پوکی استخوان در کشور در سنین بالاتر به طور چشمگیری افزایش می یابد، به طوری که پس از رسیدن به ۷۵ سالگی، حدود ۸۰ درصد زنان دچار پوکی استخوان می شوند. به بیان دیگر، از هر پنج زن بالای ۷۰ سال، چهار نفر به این بیماری مبتلا هستند بر اساس این تحقیق آمار این بیماری در زنان ۴۲ درصد و در مردان ۲۴ درصد است. هاله وزیری متخصص داخلی در مورد پوکی استخوان و علل آن می گوید: پوکی استخوان یا استئوپروز به معنای تخلخل استخوان یا لاغر و ضعیف شدن استخوان است و عبارتست از بیماری منتشر استخوانی که با کاهش توده استخوانی و تغییر میکروسکوپی نسج استخوان یعنی کاهش متناسب مواد آلی همراه با مواد معدنی استخوان در واحد حجم مشخص می شود و منجر به افزایش شکنندگی استخوان می شود. وی می افزاید: مهمترین علل ابتلا به این بیماری عبارتند از: ژنتیک: ۷۰ تا ۸۰ درصد توده استخوانی مربوط به فاکتور های ژنتیک است و عوامل محیطی فقط ۲۰ تا ۳۰ درصد نقش دارد. نژاد: سیاهپوستان حداکثر توده استخوانی و نژاد آسیایی به خصوص ژاپنی حداقل توده استخوانی را دارند. جنس: مردان نسبت به زنان توده استخوانی بیشتری دارند. رژیم غذایی: مهمترین عامل در رژیم غذایی میزان کلسیم آن است به طوری که مصرف کلسیم به میزان بالاتر از ۱۰۰۰ میلیگرم کلسیم خالص نقش بسیار موثری در بدست آوردن توده استخوانی مناسب دارد. عامل بعدی میزان پروتئین غذا است که برای تعیین کیفیت استخوان و بخش غیر معدنی آن حائز اهمیت است. فعالیت فیزیکی یا ورزش: به خصوص در زمان رشد باعث تحریک استخوان سازی و افزایش تراکم استخوان شده و به عکس فعالیت و سکون باعث کاهش تراکم استخوانی می شود. وضعیت هورمونی: استروژن یا هورمون زنانه، نقش بسیار موثری در کاهش فعالیت تخریبی استخوان دارد، به طوری که پس از شروع یائسگی و کاهش استروژن در بدن خانم ها به یکباره کاهش محسوسی ملاحظه می شود. همچنین در ابتدای بلوغ، افزایش استروژن در تحریک استخوان سازی در هر دو جنس شناخته شده است. سن: با افزایش سن، تعادل بین تخریب و تشکیل استخوان به نفع تخریب به هم می خورد، به طوری که از سن ۳۵ سال تا ۵۰ سالگی توده استخوانی در هر دو جنس کاهش و با افزایش سن نیز همچنان ادامه می یابد. وزن بدن: افراد چاق نسبت به افراد لاغر کمتر در معرض ابتلا به پوکی استخوان قرار می گیرند. سیگار و الکل: عادات اشتباه زندگی مانند مصرف الکل و سیگار باعث افزایش خطر پوکی استخوان خواهند شد. داروها: مصرف بعضی از داروها با خطر افزایش پوکی استخوان همراه است که شایع ترین آن ها مصرف زیداکورتیکواستروئیدها یا همان کورتون است داروهای دیگر عبارتند از: هپارین، آلوپمینیوم، لیتیموم، فنی توئین و تاموکسفن. این متخصص داخلی در مورد علایم این بیماری خاطرنشان می کند: این بیماری خاموش به علت نداشتن درد معمولاً دیر تشخیص داده می شود، اما علائم پوکی استخوان عبارتند از: کوتاه شدن قد، خم شدن و قوز کردن بدن به سمت جلو، فشرده شدن ریه ها و تنگی نفس، شکستن استخوان ها، درد در ناحیه کمر، سستی در دندان ها و عقب رفتن لثه ها و احساس ضعف و شکنندگی در ناخن. وی با بیان این مطلب که اهمیت تشخیص زودهنگام در این است که در مرحله خفیف، با درمان دارویی و ورزشی می توان روند کاهش تراکم که به آن استئوپنی می گویند را کند کرد تا به بیماری شدید یا پوکی استخوان منجر نشود تاکید می کند: آزمایش های تراکم مواد معدنی استخوان (BMD)، مهمترین آزمایش هایی هستند که برای تشخیص پوکی استخوان تجویز می شوند. در این آزمایش از اشعه ایکس با مقادیر بسیار کمی انرژی تابشی برای تعیین میزان محکم بودن استخوان های ستون فقرات، لگن یا مچ دست استفاده می شود. اشعه ایکس معمولی، زمانی پوکی استخوان را تشخیص می دهد که بیماری به میزان زیادی پیشرفت کرده باشد. تمام زنان بالای ۶۵ سال باید آزما ی تراکم استخوان انجام دهند. وزیری در مورد روش های پیشگیری از پوکی استخوان می گوید: برای پیشگیری باید تا حد امکان تراکم استخوانی را بالا برد و از کاهش آن با افزایش سن جلوگیری کرد این روش ها عبارتند از: برای استخوان سازی صحیح نیاز به کلسیم، ویتامین د و پروتئین است. در این صورت تغذیه مناسب به خصوص در سنین ذخیره سازی و قبل از ۳۰ سالگی بسیار مهم است از این رو توصیه می شود مصرف کلسیم در آقایان و خانم ها تا قبل از یائسگی ۱۰۰۰ میلی گرم باشد. ورزش نقش کلیدی در تحریک استخوان سازی دارد. فعالیت هایی مانند پیاده روی سریع، بالا رفتن از پله، تمرینات با دمبل سبک می توانند به استخوان ها فشار فیزیولوژیک مفیدی وارد کرده و مانع تحلیل آنها شوند. حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه قرار گرفتن در معرض آفتاب صبح یا عصر (بدون کرم ضد آفتاب روی پوست دست یا صورت) چند روز در هفته، می تواند به بدن کمک کند ویتامین D را به طور طبیعی تولید کند.



دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

همکاری سازمان بازرسی با قرارگاه جوانی جمعیت وزارت آموزش و پرورش

گزارش «اسکناس» از ظرفیت های تاریخی و فرهنگی مغفول مانده تهران

هیچ سهم گردشگری پایتخت از توجه مسئولان



■ نقشه گردشگری مناطقی از تهران

نوشیروان محسنی بندپی استاندار اسبق تهران با اشاره به وضعیت گردشگری در شهر تهران اظهار می کند: شهر تهران از ظرفیت های گسترده‌ای در بخش گردشگری برخوردار است و هم جاذبه‌های گردشگری و هم جاذبه‌های تمدنی دارد؛ این شهر یک چهارراه مواصلاتی محسوب می شود و ۵۰ درصد از تمام دفاتر خدمات مسافرتی کشور در تهران قرار دارد. بااین حال در زیرساخت های گردشگری کمبود وجود بسیاری از مناطق تاریخی و فرهنگی شهر با کمبود امکانات، فرسودگی بناها و نبود نگهداری مناسب روبه رو هستند. در کنار این مسئله، ضعف در تبلیغات و معرفی ظرفیت های گردشگری پایتخت در سطح ملی و بین المللی نیز مانع جدی برای جذب گردشگران به شمار می رود. توسعه گردشگری شهری نه تنها می تواند موجب رونق اقتصادی و اشتغال زایی شود، بلکه با بهبود چهره شهر و افزایش حسعلق شهروندان، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی شهری خواهد داشت.

سکوت وزارت بهداشت در برابر «تخلفات مالی» بیمارستان های خصوصی

آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد که ۸۰ درصد بستری ها، سهم بیمارستان های دولتی است و ۲۰ درصد باقی مانده در بیمارستان های بخش خصوصی بستری می شوند که شاید مهم ترین علت این اختلاف آمار، ناشی از هزینه های سنگین درمان در بخش خصوصی است که احاد جامعه توان مالی برای تأمین هزینه های درمانی در بخش خصوصی را ندارند. اما، برخی از همین ۲۰ درصد افرادی که در بیمارستان های خصوصی بستری می شوند؛ متأسفانه در شرایط اضطرار مجبور به استفاده از خدمات درمانی بخش خصوصی می شوند و توان مالی مناسبی ندارند؛ در نتیجه وقتی مورد سواستفاده مالی قرار می گیرند، دچار مشکلات عدیده ای می شوند. سیدمحمد جمالیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در واکنش به تخلفات مالی در بیمارستان های بخش خصوصی، گفت: بیمارستان ها باید پاسخگوی

جمعه

دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت آموزش و پرورش ضمن اشاره به اینکه سازمان بازرسی به طور ویژه به حوزه جمعیت ورود کرده و مواد قانونی را به صورت تک تک پیگیری می کند، گفت: از آنجایی که ارتباط خوبی با سازمان بازرسی داریم در گزارش هایی که می فرستند پیشنهادهایی نیز را مطرح می کنند که ما آنها را اجرا کنیم. میترا تیموری، در رابطه با همکاری دستگاه قضا بااین قرارگاه گفت: سازمان بازرسی به طور ویژه به حوزه جمعیت ورود کرده و مواد قانونی را به صورت تک تک پیگیری می کند و از آنجایی که ارتباط خوبی با سازمان بازرسی داریم در گزارش هایی که می فرستند

جایی رسیده ایم که در آخر هفته هالین شهر مقصد گردشگری نیست و مردم در خروجی های شهر تهران قرار دارند. ما نتوانستیم هویت شهر تهران را به مردم منتقل کنیم چراکه از روش های سنتی جذب مخاطب استفاده کردیم. اصفهان و شیراز یک مقصد گردشگری تلقی می شود، اما در تهران چقدر توانستیم از تبلیغات مدرن تر استفاده کنیم؟ باید فناوری های نوین را به کار ببریم تا در تبلیغات روند رو به رشدی را طی کنیم. وی اضافه می کند: در دنیا از گردشگری به عنوان یک اقتصاد پایدار یاد شده و اگر توجه ویژه به آن نشود از دنیا عقب می مانیم؛ دسترسی به اماکن گردشگری، تبلیغات و اطلاع رسانی، آموزش، مدیریت محیطی و مساله امنیت و مدیریت شهری از عوامل موثر بر صنعت گردشگری تهران هستند. نواقص گردشگری در تهران؛ فقدان جامعیت و یکپارچه سازی، عدم هماهنگی بین نهادهای مرتبط، عدم تمرکززدایی همراه با تمایل به استفاده از منافع و فقدان چشم انداز محلی است. گردشگری در ایران به عنوان یک صنعت از ظرفیت های بسیار بالایی برای رشد و گسترش برخوردار است و می تواند برای نسل آینده شغل و درآمد ایجاد کند. شهر تهران از ویژگی های خاصی برخوردار است که باید از طریق محلات، صنعت گردشگری شکل گرفته توسعه پیدا کند. با توجه به برخورداری کشورمان از جاذبه های مختلف تاریخی و فرهنگی، رونق صنعت گردشگری می تواند به راهی از اقتصاد تک محصولی منجر شود و همه باید تلاش کنیم گردشگری در جایگاه رتبه اول صنعت کشور قرار گیرد.

پیشنهاد هایی نیز را مطرح می کنند که ما آنها را اجرا کنیم. سازمان بازرسی بررسی های را انجام می دهد و چنانچه ضعفی وجود داشته باشد پیشنهاد هایی را ارائه می دهد و فرصت می دهد که پیشنهاد ها را بررسی کنیم و ما نیز در آن فرصت آن پیشنهاد ها را بررسی می کنیم فعالیت هایی را انجام می دهیم. وی ضمن اشاره به اینکه یکی از مباحثی که در حال پیگیری هستیم آموزش های حقوقی به دختران هم در رابطه با حقوقشان و در رابطه با تکالیفشان است، ادامه داد: تمایل داریم از همه نهاد های نظارتی در این راستا بهره ببریم .

گفت و گو

سوء مدیریت داخلی سلامت راگران کرده است

خدمت به مافیا

نباید جایگزین خدمت به مردم شود

رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت در راستای کاهش اثر تحریم ها در حوزه سلامت، راهکارهایی ارائه کرد. محمدرضا واعظ مهدوی رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت، در پاسخ به این پرسش که با توجه به افزایش فشارهای تحریمی، دولت چه راهکارهایی می تواند برای کاهش اثر تحریم ها در حوزه سلامت اتخاذ کند؟ گفت: شاید اولین و مهم ترین راهبردی که در پیش روی دولت قرار دارد، در شرایطی که منابش محدود است و به دلیل شرایط تحریم ممکن است منابع کافی در دسترس نداشته باشد، این است که در منابع موجود صرفه جویی کند و اجازه ندهد که سرمایه ها و ثروت ملی در مسیرهای غیرضروری قرار بگیرد و به هدر رود. وی اضافه کرد: وقتی دشمن راهبردش این است که کالای تجملی را در ایران ترویج کند و ما را به سمت هزینه های غیرضروری و ترفنی سوق دهد، طبیعتاً ما باید عکس این عمل کنیم. باید سعی کنیم منابع خود را با احداث صرفه جویی مصرف کنیم و آن را صرف کالاهای ضروری و مورد نیاز عموم مردم و تولید کنیم و از هزینه های غیرضروری پرهیز کنیم. واعظ مهدوی تأکید کرد: مهم ترین مصداق این هزینه ها، واردات است. متأسفانه شاهد هستیم که بسیاری از داروهایی که در داخل کشور تولید می شوند، اکنون وارد نیز می شوند، آن هم با قیمت هایی چند برابر تولید داخلی. تجهیزات پزشکی که در داخل کشور تولید می شود نیز، برای وارداتشان ارز ترجیحی اختصاص داده می شود. در حالی که تولیدکننده داخلی مجبور است با هزینه های سنگین ناشی از تورم تولید کند، واردات با ارز ارزان و در حجم زیاد انجام می شود. گاهی مشاهده می کنیم که مصرف پنج سال کشور از یک قلم کالا به صورت یک باره وارد می شود؛ برای این که تولیدکننده داخلی نتواند در بازار دوام بیاورد.

■ راهبرد مهم مقابله با شرایط تحریم، حمایت از تولید است

وی افزود: راهبرد مهم ما برای مقابله با شرایط تحریم، حمایت از تولید است؛ این که تولید و تولیدکننده را تقویت کنیم و به آن ها امید بدهیم. در حال حاضر، دارویی، پزشکی و سایر بخش ها، مسئله نقدینگی است، یعنی سرمایه در گردش. بنابراین باید سعی کنیم سرمایه در گردش را برای تولید تأمین کنیم. بانک ها به جای اینکه به دنبال معاملات ربوی باشند، آن ها را تشویق و ملزم کنیم که به جای تخصیص تسهیلات به مراکز خرید و فروشگاه ها، منابع خود را به سمت تولید سوق دهند. رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت خاطرنشان کرد: همچنین لازم است بهره وام هایی که برای تولید پرداخت می شود کاهش یابد؛ یا دولت یارانه بهره را ببرداند، یا بانک ها موظف شوند بخشی از منابع خود را بنا برخ پایین تر به تولیدکنندگان اختصاص دهند تا کالای تولیدی ارزان تر به دست مردم برسد و بتوان با تورم مقابله کرد. وی تأکید کرد: بهداشت و پیشگیری بسیار کم هزینه تر از درمان است. امروز اگر ما اقدامی کنیم تا مردم بیمار نشوند و برای پیشگیری هزینه کنیم، بسیار مناسب تر و کم هزینه تر از درمان بیمار خواهد بود. اگر واکنش ناسیون به طور کامل انجام شود و خانه های بهداشت و مراکز بهداشتی، خدمات پیشگیرانه را گسترش دهند، می توانند از ابتلا به بیماری ها در آینده پیشگیری کنند. او افزود: در واقع این اقدامات راهکارهایی هستند که هزینه های ما را کاهش داده و کیفیت خدمات را نیز افزایش می دهند. یعنی اگر از هزینه های غیرضروری و بیهوده در حوزه پزشکی کشور جلوگیری کنیم، هم آثار و عوارض ناشی از مصرف غیرضروری داروها در جامعه کاهش می یابد و هم سطح سلامت مردم بهبود پیدا می کند. در نتیجه، هزینه ها پایین می آید و بیمه ها نیز می توانند توان پرداخت خود را حفظ کنند. وی خاطرنشان کرد: مشکل عمدتاً مربوط به تأمین ارز و روش انتقال ارز برای این موارد است که گاهی روند آن کند یا دچار نوسان می شود. به عنوان مثال، در ایام اخیر در طول سال جاری، تخصیص ارز برای دارو روند خوبی نداشته و به همین دلیل برخی مواد اولیه خریداری نشده است؛ اما با این حال مشکل جدی برای ما نداشته است ایجاد کند. وی افزود: آنچه به ما بیش از همه آسیب می زند، سیاست های داخلی است؛ سیاست هایی که به جای اینکه دارو را تولید کنیم و از تولیدکننده داخلی خرید کنیم، تصمیم می گیریم آن را وارد کنیم.

تمبرهای ایران

گزارش

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران :

۹۰ درصد عبور از تحریم‌ها به

تصمیم‌های داخلی دولت بستگی دارد

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران با تأکید بر لزوم چابک‌سازی سیاست‌های داخلی گفت: راه خنثی‌سازی تحریم‌ها در تصمیم‌گیری هوشمندانه، دیپلماسی اقتصادی و حمایت عملی از تولید است. محمدباقر رضوی تقوی؛ عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه فارغ از تحریم‌های خارجی، باید سیاست‌های داخلی را هم اصلاح کنیم، اظهار کرد: سال‌هاست در شرایط سخت تحریم زندگی کرده‌ایم و یاد گرفته‌ایم چگونه با فشارها کنار بیاییم؛ اما سیاست‌گذاری‌های داخلی نیز باید چابک، همراه با برنامه‌ریزی و هماهنگی باشد.

رضوی تقوی تأکید کرد: برای عبور از این مقطع، باید طرح و برنامه داشت. بیش از ۹۰ درصد مسیر به تصمیم‌ها و سیاست‌هایی بستگی دارد که دولت در حوزه‌های مختلف اقتصادی اجرا می‌کند.

به گفته‌او، دولت باید به سراغ اجرای برنامه‌هایی برود که تحریم‌ها را تا حد زیادی خنثی کند؛ از جمله استفاده از روش‌های تبادُل پایاپای، مبادله با ارزهای ملی کشورها و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای.

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی البرز با اشاره به تجربه روسیه بعد از تحریم‌ها گفت: روسیه توانست با سیاست‌گذاری درست، ارزش روبل را به وضعیت پیش از تحریم‌ها برگرداند.

رضوی تقوی درباره واردات حدود صد تن طلا به کشور نیز توضیح داد: تقویت و افزایش ذخایر طلا بدون شک برای پشتیبانی از ارزش پول ملی مفید است. آنچه پایه واقعی اقتصاد را می‌سازد، حمایت عملی از تولید و صادرات، کاهش قوانین دست‌وپاگیر و ایجاد ثبات در سیاست‌گذاری است. اگر بخش خصوصی راه خود را برود و دولت فقط نقش تسهیل‌گر ایفا کند، نتیجه‌اش ارزشمندتر خواهد بود. رضوی تقوی تأکید داشت: ایران باید روابط اقتصادی خود را با کشورهایی مانند چین و روسیه و اعضای پیمان‌هایی چون بریکس و شانگهای گسترش دهد چرا که نمی‌توان فقط به دو یا سه شریک تجاری محدود اکتفا کرد. باید تنوع مشتریان داشته باشیم و از طریق یک دیپلماسی فعال اقتصادی، زمینه‌همکاری بخش خصوصی با بازارهای جدید را فراهم کنیم.

صنعت و تجارت

«اسکناس» تأثیر مستقیم افزایش قیمت محصولات کارخانه ای خودروسازان در بازار را بررسی کرد

سبقت خودروسازان در گرانی



واشای قیمت‌های نهایی حداکثر تا یکشنبه ۲۷ مهر در کدال خبر داده بود. در همین راستا سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هم اعلام کرد که درخواست ایران خودرو افزایش ۱۸ درصدی قیمت‌ها بود، اما با بررسی صورت‌های مالی، مجوز افزایش قیمت ۴ درصد به ایران خودرو داده است و این شرکت از ۲۷ مهرماه لیست جدید قیمت محصولات خود را به سازمان بورس اعلام کرد.

■ **افزایش ۱۸ درصدی محصولات سایپا در آبان ماه**

همچنین پس از افزایش قیمت محصولات ایران خودرو سایپا نیز محصولات خود برای آبان ماه را افزایش داد به طوری که براساس لیست قیمت منتشر شده تمامی تولیدات این شرکت با افزایش قیمت همراه بوده‌اند. افزایش قیمت اعلام شده مختص به محصولات سایپا بوده است قیمت‌های اعلام شده به صورت بهای نرخ فروش درب کارخانه بوده که نسبت به لیست قیمت پیشین این خودروساز به طور میانگین ۱۸ درصد افزایش یافته است. به لیست قیمت اعلام شده هزینه‌های مالیات، شماره گذاری، بیمه و … اضافه خواهد شد که به طور متوسط ۱۹.۵ درصد پیش‌بینی می‌شود.

■ **تأثیر مستقیم افزایش قیمت محصولات کارخانه ای خودروسازان در بازار**

در همین راستا هم مانی حدادی کارشناس خودرو در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: ایران خودرو به دلیل افزایش قیمت‌های غیرقانونی تحت محکومیت سازمان تعزیرات قرار گرفته و با جریمه‌ای بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان مواجه است. همچنین، مدبرعامل و برخی اعضای هیئت مدیره این شرکت به دلیل تخلفات مالی، تعلیق شده‌اند. وی ادامه داد: با این حال، ایران خودرو به تازگی شرایط فروش جدیدی را

فکتورینگ؛ محرک نو برای گردش سرمایه صنایع کوچک

در دهه اخیر، بخش تولید ایران بیش از هر زمان دیگری از معضل کمبود سرمایه در گردش رنج برده است. این مسئله به‌ویژه در صنایع کوچک و متوسط یا همان SME ها به بحرانی ساختاری تبدیل شده است. آمارهای اتاق بازرگانی نشان می‌دهد بیش از ۶۰ درصد بنگاه‌های تولیدی در سال‌های اخیر، از دسترسی دشوار به تسهیلات بانکی و شرایط غیرمعتطف نظام مالی شکایت داشته‌اند.

نرخ‌های سود بالا، درخواست وثیقه‌های چندبرابری و تأخیرماه‌ها در پرداخت تسهیلات، عملاً راه تنفس صنایع کوچک را بسته است. در شرایطی که بسیاری از شرکت‌ها فروش دارند اما وصول مطالباتشان زمان بر است، عدم گردش به موقع نقدینگی به معنای کاهش تولید، تعویق دستمزد ها و در نهایت تعطیلی خط تولید است.

در چنین بستری، فکتورینگ به عنوان سازوکاری مدرن در تأمین مالی، فرصت تازه‌ای ایجاد کرده است تا بنگاه‌های کوچک بتوانند بدون تکیه بر دارایی یا وثیقه، از مطالبات واقعی خود به عنوان پشتوانه دسترسی به پول نقد استفاده کنند.

■ **فکتورینگ چیست و چه تغییر در قواعد اعتبار ایجاد می‌کند؟**

فکتورینگ یا Factoring، نظامی از تأمین مالی است که در آن بنگاه‌های تولیدی، فاکتور رسمی و تأییدشده فروش خود را به مؤسسات مالی واگذار می‌کنند. مؤسسه مذکور پس از بررسی اعتبار خریدار و اصلت فاکتور، مبلغی معادل ۸۰ تا ۹۰ درصد ارزش آن را به صورت نقد در اختیار فروشنده قرار می‌دهد و در زمان سررسید، کل مبلغ را از خریدار وصول می‌کند.

در واقع، فکتورینگ پول آینده را به امروز تبدیل می‌کند. این مکانیزم، جریان نقدی را روان می‌سازد و با حذف نیاز به وثیقه، بسیاری از بنگاه‌های کوچک را وارد چرخه رسمی اعتباری می‌کند. تفاوت آن با وام بانکی در این است که، بانک برگزشته اعتباری و دارایی فیزیکی شما تکیه دارد، اما فکتورینگ بر تراکنش واقعی اقتصادی امروز شما. در ایران نیز با راه‌اندازی سامانه فکتورینگ در زنجیره تأمین، این فرایند دیجیتال‌ی شده است؛ یعنی احراز هویت، ثبت فاکتور، بررسی صحت معامله و انعقاد قرارداد، همگی به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

■ **صنایع کوچک ایران، بازندگان نظام مالی سنتی**

صنایع کوچک و متوسط، از چ‌ه حدود ۴۰ درصد اشتغال کشور را به خود اختصاص می‌دهند، اما کمتر از ۱۵ درصد از تسهیلات بانکی را دریافت می‌کنند. نظام اعتبار سنتی کشور بر پایه وثیقه ملکی و دارایی ثابت طرح‌ریزی شده و نه بر توان واقعی یا جریان مالی بنگاه. یک کارگاه قطعه‌سازی ممکن است در ماه چندصد میلیون تومان فروش داشته باشد، اما اگر سند ملکی نداشته باشد، عملاً از تسهیلات رسمی محروم می‌شود. در این ساختار معیوب، توان عملیاتی تولیدنا دیده گرفته می‌شود. در نتیجه، بسیاری از بنگاه‌ها یادگیرنده‌ی های غیررسمی می‌شوند، یا به ناچار سطح فعالیت خود را کاهش می‌دهند. فکتورینگ با محور قرار دادن فاکتور رسمی به عنوان وثیقه، این نابرابری تاریخی را برطرف می‌کند.

■ **مزایای فکتورینگ برای صنایع کوچک و متوسط**

■ **(الف) تأمین سریع سرمایه در گردش**

واحد‌های تولیدی برای پرداخت دستمزد، خرید مواد اولیه و پاسخ به سفارش‌های جدید به نقدینگی سریع نیاز دارند. فکتورینگ با پرداخت فوری مطالبات معوق، همان سرمایه‌ای را آزاد می‌کند که در حساب مشتریان قفل شده است.

■ **(ب) کاهش وابستگی به بانک‌ها**

فکتورینگ سبب می‌شود وابستگی صنایع کوچک به بانک‌ها کاهش یابد. از آن‌جا که نهاد‌های غیربانکی نیز می‌توانند در این سیستم فعالیت کنند، بازار مالی متنوع‌تر می‌شود و رقابت، نرخ کارمز در پایین‌نگه می‌دارد.

■ **(ج) ارتقای شفافیت مالی و اعتبارسنجی بویا**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر ر‌شای شماره ۰۵۷۶۶۵۸۰۳۱۰۴۰۴۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینت محمد آباد فرزند علی مسفر بشماره شناسنامه ۳۳۰۹۴ صادره از مشهد به کد ملی ۰۹۴۶۷۱۱۶۸۲ بصورت شش‌دانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۱۹۵۶/۵۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۹۶ اصلی خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله قره گزلی مرکز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به مدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: ۱۳۱۹۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۸ مهدی ناصری رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود شش‌دانگ پنج قطعه زمین مزروعی پلاکهای ۵۱۸ الی ۵۲۲ فرعی از ۳۶ - اصلی بخش ۱۵ منطقه ۲ سندنج که در تصرف موقوفه مسجد روستای تخته به نوبت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سندنج قرار دارد بموجب آرای شماره ۱۸۰۰۰۰۷۷/۳۳۱۱۸۰۰۰۰۰۷۷ الی ۱۸۰۰۰۰۷۷/۳۳۱۱۸۰۰۰۰۰۷۷ الی ۱۴۰۴۰۶۰۳۳۱۱۸۰۰۰۰۰۸۱ و ۱۴۰۴۰۶۰۳۳۱۱۸۰۰۰۰۰۸۲ مورخ ۱۴۰۴/۱/۱۹ هیات اول / دوم محرم ح‌ل اختلاف مستقر در ثبت شهرستان سندنج مستند به مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخ ۱۴۰۴/۸/۲۶ رس ساعت ۴ صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در ساعت تعیین گ‌شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما باین اداره تسلیم نمایند ضمنا م‌ذکر میگردد که مطابق ماده ۸۲۹ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض طرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره میبایست به مراجعه به مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم داد خواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه توجه به اعتراض عملیات ثبتی را بر رعایت مقررات ادامه خواهد داد. م الف ۶۴۰۳ تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۸/۴ هیوا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سندنج

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علی اکبر زیرک مکی فرزند محمد به شماره ملی ۰۹۰۱۱۰۵۸۳۱ دارنده وکالت نامه شماره ۳۴۸۴۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ دفتر ۲ کاشمر به وکالت از طرف ورثه مرحومه خانم معصومه کنده کش فرزند حیدر به شناسنامه شماره ۳۱۳ و متولد ۱۳۲۰ و شماره ملی ۰۹۰۰۹۸۴۱۳۹ به استناد یک برگ استشهدایه گواهی شده و تقاضای ثبت شماره ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ جهت دریافت سند مالکیت المثنی نسبت اول به این اداره مراجعه و مدعی میباشد سند مالکیت تمامی شش‌دانگ یکپاک منزل پلاک ۳۴۹۷ فرعی مجزی شده از ۴۱۸ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی بخش یک حومه کاشمر به آدرس: کاشمر خیابان دادگستری - دادگستری ۴ به علت سهل انگاری گم شده است و برابر دفتر املاک کاشمر سند مالکیت شش‌دانگ پلاک فوق به شماره چاپی ۹۸۰۱۳۹ در دفتر ۱۳ صفحه ۴۱۲ و شماره ثبت ۳۱۴ به نام خانم معصومه سند مالکیت نزد خود میباشد باید طرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت پاس‌ند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مقرر عدم ارسال اعتراض ،سند مالکیت رسمی المثنی طبق مقررات صادر و به متقاضی تحویل خواهد شد. احمد جهانگیر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر



معرفی کتاب ذهن آگاهی برای آغازگران:

[illegible]

فناوری

هوش مصنوعی قادرند الگوهای پنهان را از دل این داده‌ها بیرون بکشند و مسیرهای جدیدی برای کشف داروهای ناشناخته دهند. این فناوری حتی می‌تواند در طراحی آزمایش‌های بالینی و بررسی اثرات داروهای پس از ورود به بازار نقش مؤثر ایفا کند. به همین دلیل است که امروز بسیاری از شرکت‌های داروسازی جهان، استفاده از هوش مصنوعی را در فرایند تحقیق و توسعه خود جدی گرفته‌اند.

در همین زمینه، حمید باخرد، دانشیار بیوتکنولوژی دارویی از دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، همراه با پژوهشگرانی از دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه سمنان، مطالعه‌ای مروری درباره نقش هوش مصنوعی در علوم دارویی انجام داده است. این پژوهشگری تلاش کرده‌اند تا بررسی نمونه‌های مدل‌های مختلف، نشان دهند که این فناوری چگونه می‌تواند در مسیر کشف و توسعه داروهای تحولی جدی ایجاد کند.

در این بررسی، ابتدا مدل‌های پرکاربرد هوش مصنوعی معرفی شده‌اند و سپس کاربردهای آن‌ها در مراحل مختلف چرخه داروسازی توضیح داده شده است.

A person is walking across a vast, golden sand dune under a clear blue sky. The path is made of large, smooth, light-colored stepping stones. The person is wearing a light-colored shirt and dark pants, and their shadow is cast long and dark on the sand. The dune's surface is marked with a series of footprints leading towards the person.

است که سنو را به بهشتی برای عکاسان طبیعت تبدیل کرده است.

شب‌های این کویر، تجربه‌ای شاعرانه و فراموش‌نشدنی‌اند. نبود آلودگی نوری باعث شده آسمان سونو یکی از شفاف‌ترین آسمان‌های کشور باشد. ستارگان آن قدر پررنگ و نزدیک به نظر می‌رسند که گویی می‌توان با دست لمسشان کرد. عکاسان نجومی و گروه‌های طبیعت‌گردی در سال‌های اخیر، این منطقه را به عنوان یکی از بهترین نقاط رصد آسمان در شرق ایران معرفی کرده‌اند.

در کنار جذابیت‌های طبیعی، کویر سونو پیوندی عمیق با تاریخ نیز دارد. فاصله اندک آن تا «قنات قصیه گناباد» که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده، فرصتی کم‌نظیر برای ترکیب گردشگری تاریخی و طبیعی فراهم کرده است. این قنات که بیش از دو هزار سال پیش حفر شده، نشانی از نبوغ انسان در تسخیر طبیعت خشک کویری است و بازدید از آن در کنار کویر سنو، سفری کامل به قلب تمدن و طبیعت ایران خواهد بود.

هرچند زیرساخت‌های اقامتی و رفاهی در کویر سنو هنوز محدود است، اما همین بکر بودن، از جذابیت آن به شمار می‌رود.

واکنش کاربران به گفته های یک بازیگر

■ شهرت منفی برای خانم بازیگر

هوا و فضا

فوران این دنباله‌دار آگاه شدند. عکس این فوران روز دوم و تا به هم‌کاری «مهدی زمانی» دانشمند ایرانی ثبت و پردازش شده و ترکیبی از ۱۵۹ نوردهی ۵ ثانیه‌ای است. این عکس با تلسکوپ دوقلوی «متری» (Two-meter Twin Telescope) در «صدخانه تنیده» (Teide Observatory) واقع در جزیره تریفاز مجموعه جزایر قناری گرفته شده است. «میکل سرا ریکارت» (Miquel Serra-Ricart) اخترشناس و دانشمند

سطح تحصیلات در کشورهای جهان

داده‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) نشان می‌دهد سطح تحصیلات در میان بزرگسالان ۲۵ ساله در کشورهای توسعه‌یافته تفاوت چشمگیری دارد

کشور	درصد
کانادا	۶۴٫۷٪
ایرلند	۵۷٫۵٪
کره جنوبی	۶۲٫۲٪
لوکزامبورگ	۵۴٫۴٪
پرتغال	۵۳٫۸٪
استرالیا	۵۳٫۱٪
سوئد	۵۱٫۸٪
ایالات متحده آمریکا	۵۰٫۷٪
نروژ و اسرائیل	۵۰٪ (میانگین)
لیتوانی	۴۷٫۷٪

در مقایسه:
 اندونزی و هند: کمترین سهم از افراد دارای تحصیلات دانشگاهی را دارند (۲۲٪)
 درافریقای جنوبی نیز حدود ۲۱٪ از بزرگسالان حتی دیپلم ندارند

داده‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) نشان می‌دهد سطح تحصیلات در میان بزرگسالان ۲۵ تا ۶۴ سال در کشورهای توسعه‌یافته تفاوت چشمگیری دارد، اما اندونزی، هند و برزیل کمترین سهم از افراد دارای تحصیلات دانشگاهی را دارند (زیر ۲۲٪). در آفریقای جنوبی نیز حدود ۴۱٪ از بزرگسالان حتی دیپلم ندارند.